
iW 

\9i  
CITTA' DI CASTELVETRANO  

Libero Consorzio Comunale di Trapani  

****** 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

w" l{) DE L 18 GE N, 2017 

OGGETTO: Concessione contributo straordinario all' Istituto Comprensivo Capuano Pardo. 

L'anno duemila d.\c:~TlL il giorno ~G DnO del mese di r """"'Qi.~ in Castelvetrano 

e nella Sala delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle fonne di legge. 

Presiede l'adunanza il Sig. _____" F. l,; "'! c :; o,; ___ ic ; E rr 3 n t e nella sua qualità Aw __ __ J ~ ·i _______ ________ 

di S lr1!D,~.r.: O e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior 

CHIF ALO Vincenzo 

SIGNORELLO Girolamo 

FALCO Giovannella 

LI CA USI Nicola 

ETIOPIA Giuseppa 

NOTO Antonina Daniela 

- Sindaco 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

preso asso 

X 
)( 

~ 
0'l( 

K 
X 

x: 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in 

ordine alla regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa esprime parere favorevole ; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura 

finanziaria; . 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91 , modificata con L.R. n. 

30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 



PREMESSO 

C.HE è intendimento . quest'Amministrazione promuovere e contribuire formazione professionale in 

servizio nell' Ente al fine di garantire l'efficienza dei servizi offerti alla collettività; 

VISTA la nota della dirigente Scolastica Prof.ssa Anna Vania Stallone pervenuta la protocollo generale 

di questo Comune il 18 gennaio 2017 e al n 1380 , con la quale si chiede un contributo per la 

sistemazione dell'impianto di riscaldamento; 

VISTO che a causa dello straordinario freddo di questi giorni gli alunni delle sopradette scuole 

soffrono notevoli disagi, in quanto i suddetti sono privi di impianto riscaldamento; 

RITENUTO opportuno al fine di non interrompere le attività didattiche, e di assicurare il regolare 

svolgimento delle lezioni dare un contributo straordinario per far fronte con immediatezza alla 

situazione; 

CHE per le suesposte motivazioni, questa Civica Amministrazione, intende concedere un contributo 

economico di € 1.000,00; 

RITENUTO, quindi necessario, procedere alla prenotazione di impegno di spesa, pari ad € 1.000,00 

imputando la somma a carico della Missione 04 - Programma 06 - Titolo 1 - Macro aggregato 104 del 

redigendo bilancio dell'anno 2017,dando atto che detta somma, ai sensi del D. Lgs. 12612014, è 

esigibile nell'anno 2017; 

VISTO l'art. 12 del Regolamento Comunale per la disciplina della concessione dei contributi; 

ATTESTATA, ai sensi del D.L. n. 174/2012, la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione 

amministrativa in ordine al 

contenuto del presente atto; 

VISTO l'art. n. 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTA la L.R. n. 30/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Con voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA 

Per quanto espresso in premessa che qui si intende ripetuto e trascritto: 

1.  DISPORRE, ai sensi dell'art. 12 del Regolamento Comunale, la concessione di un contributo 

straordinario di € 1.000,00, al dirigente Scolastica Prof.ssa Anna Vania Stallone opportuno al fine 

di non interrompere le attività didattiche, e di assicurare il regolare svolgimento delle lezioni 

2.  DARE ATTO che risulta necessario procedere alla prenotazione di impegno di spesa, ai sensi ,pari 

ad € 1.000,00, imputando la somma a carico della Missione 04 - Programma 06 - Titolo 1 - Macro 

aggregato 104 del redigendo bilancio dell'anno 2017 , dando atto che detta somma, ai sensi del D. 

Lgs. 126/2014, è esigibile nell'anno 2017; 

3.  INCARICARE il Direttore del II Settore per l'adozione dei provvedimenti gestionali derivanti dal 

presente atto giuntale. 



------- -

II presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive 

/ 

ZI ~L 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _ _ _ _____dopo il 10° giorno dalla 

relativa pubblicazione 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12 comma 2° della L.R. 44/91 

Castelvetrano, lì 1 8 GEN. 2017 

7 
IL SEGRETARIO CO I\X.I!:~ ~ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE . 
Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione 

del messo comunale, che la presente deliberazione è stata 

pubblicata all'Albo Pretorio 

dal al 

Castelvetrano, Iì,_______ _ ___ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 



l 

............... ...........
"" ..t9'1nI""'..... .....,-y 

... o.IC.oIlv" 

ISTITUTO COIVIPRENSIVO "CAPUANA - PARDO"  

Via Mariano Santangefo - 91022 Castelvetrano (T P) - Cod. Fisc. 81000310813  

Tel. / Fax Segr. (09241 901100 - tpic815003@istruzlone.it  

TPIC81S003@pec.istruzione.it  

. . ~' URI.: www.terzocircolocastclvetrano.gov.it 

r- COMUNE DI
I CASTELVETRANO 

, 1 8 S::N 2el7 . 

L"'- go
Pro!. N.':' ..;:................. ...... ........ " .  
R~L. .... .... .. . !'=il .. ... · .. .. .. ~i;l~ ........... ..  

Castelvetrano, 18/01/2017 

AI Signor Sindaco del Comune di 

Castelvetrano 

Avv. Felice Errante 

Oggetto: Richiesta contributo per acquisto stufe 

Viste le awerse condizione climatiche e le bassissime temperature che hanno 

caratterizzato questo periodo. si richiede alla S.V. l'assegnazione di un contributo volto 

all'acquisto di n. 30 stufe da distribuire nei vari plessi dove l'impianto di riscaldamento non è 

perfettamente funzionante e non permette un' adeguata permanenza negli ambienti 

frequentati dagli alunni. 

Sicuri di un vostro immediato interessamento si porgono distinti saluti. 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof..s~vania Stallone 

/:{jj'" /,L. 1erYr:~'v 


